

Til: Byråd for barnehage og skole

Fra: Råstølen Velforening

Bergen, 22. september 2010

Høringsuttalelse til forslag til skolebruksplan 2010-2024 for Bergen kommune

Sammendrag

- Råstølen Velforening mener at Tunesflaten skole og flerbrukshall må bygges i løpet av få år.
- Vi er svært skeptiske til prognosene som viser fremtidig elevtallsutvikling. Dette er det eneste argumentet som legges til grunn for ikke å bygge Tunesflaten skole og flerbrukshall. Det er ikke tatt tilstrekkelig hensyn til all utbygging og planlagt utbygging som vil skje i området i løpet av perioden fram til 2024.
- Vi mener at løsningen med å bygge en paviljong for plass til 200 elever på Skeie skole er lite fremtidsrettet.
- Vi betviler om det faktisk er fysisk plass til flere paviljonger på Skeie skole.
- Vi krever en utredning av kostnadene ved å bygge paviljonger for plass til 200 elever ved Skeie skole og at dette vurderes opp hva en får igjen ved bygge Tunesflaten skole og flerbrukshall.
- Det er tilnærmet ikke eksisterende hallkapasitet og mangel på fritidstilbud i området. Derfor må det bygges en flerbrukshall.
- Vi mener at Bergen kommune ved å skrinlegge Tunesflaten skole og flerbrukshall ikke tar hensyn til ønsket om fortetting langs planlagt bybanetrase gjennom Råstølen.

Innledning

Dette er en høringsuttalelse fra Råstølen Velforening. Vi mener at Tunesflaten skole og flerbrukshall må inn igjen i skolebruksplanen for 2010-2024 og vil i det følgende argumentere for det.

Råstølen Velforening

Etablering

13. april 2010 etablerte vi den overordnede velforening Råstølen Velforening. Vi representerer totalt 450 boliger i Råstølen-området.

Bakgrunn for vårt engasjement

Vi i Råstølen velforening har engasjert oss med bakgrunn i et sterkt ønske om at det skal være gode oppvekstvilkår for barn og unge i området. Det gjelder både i skoletiden og i fritiden.

I 2004 startet den store utbyggingen av boliger i området. Bergen kommune ved Bergen tomteselskap la ut en mengde boligtomter og erklærte at Råstølen skulle bli et nytt større boligområde. I den forbindelse ble det planlagt skole og flerbrukshall som skulle stå ferdig i 2009. Så har dette prosjektet blitt forskyvet flere ganger.

Vi mener at den planlagte skolen og flerbrukshallen som nå er tatt ut av skolebruksplanen er en feil beslutning.

Argumenter for å bygge Tunesflaten skole og flerbrukshall

Utbygging av området

I forrige skolebruksplan tilsa prognosene for befolkningen det var behov for ny skole. I ny Skolebruksplan er disse prognosene redusert, men vi er svært usikre på om nedgangen er reell, og kommunen er også vag på hvorfor prognosen er lavere denne gangen. Det er blant annet usikkerhet rundt 200 beboere i Vindharpevegen, deriblant 50 barn under 7 år, om disse er med i folketallprognosen eller ikke. Dersom disse ikke er med, vil det med en gang bli kapasitetsproblem uten ny skole.

Råstølen har i flere år vært et satsningsområde for kommunen, med store utbygginger. Vi opplever at det er lite samsvar mellom arealplanlegging og infrastruktur fra kommunen sin side. Det er ikke nok å bygge mange boliger og deretter håpe det beste når det gjelder skoleplasser og fritidstilbud. Det finnes nok av eksempler i Bergen kommune der dette har slått feil. Vi ønsker ikke en slik situasjon i Råstølen. Vi mangler skoleplasser, og pr. i dag består fritidstilbud av to til tre lekeplasser. Vi trenger både skole og aktivitetstilbud!

Vi mener at anslaget for nye boliger i nedslagsområdene til Skeie skole og Søråshøgda skole brukt i "elevtallsprognoser oppdatert våren 2010 for Bergen kommune" er dårlig fundert. Etter vår kjennskap om pågående og prosjekterte boliger i området virker dette veldig lavt. Vi etterlyser en bedre utredning om disse forhold.

Det er lagt ut nye reguleringsplaner for området Rå/Grønstølen med antatt over 300 beboere. Det er også foreslått reguleringsplan for nye boliger på "den andre halvdel" av Tunesflaten. Disse reguleringsplanene er ikke tatt med i beregningsgrunnlaget i Skolebruksplanen. Skolebruksplanen skal gjelde fram til 2024 så selv om disse utbyggingene kanskje ikke kommer før i 2018 eller der omkring så må kommunen planlegge for det nå.

Dersom det ikke kommer skole på Tunesflaten er det stor sannsynlighet for at det vil komme boliger der og dermed et enda større behov for skole og flerbrukshall som det da ikke vil være areal til å bygge.

Planlagt bybanestopp

Det er planlagt bybanestopp ved Tunesflaten. Det er politisk ønske om at det skal være fortetting og aktiviteter rundt bybanestoppene. Dette betyr at det er ønskelig med enda mer utbygging i dette området, og en flerbrukshall vil være med på å bygge opp rundt denne aktiviteten. Mer bebyggelse rundt Råstølen bybanestopp vil også øke behovet for flere skoleplasser.

Området rundt Lagunen og mot Sandsli/Kokstad, Steinsviken og Søreide, er enda ikke fullt utbygget, og med bybanetrasè vil det være ønske fra kommunen om enda mer fortetting. Det vil påvirke behovet for skoleplasser i området rundt Råstølen.

Kortsiktige løsninger samsvarer ikke med kommunen sitt ønske om byutvikling, Råstølen som satsningsområde og knutepunkt for bybane.

Forslaget om paviljong på Skeie skole og kapasitetsproblem på naboskoler
Forslaget om å bygge en paviljong for plass til 200 elever framstår som svært kortsiktig og ikke tilstrekkelig for å løse elevtilstrømmingen i årene som kommer. Med denne paviljongen vil Skeie skoles kapasitet komme opp i 650 elever. Dette er langt over anbefalt maksimalt antall på elever i grunnskolen på 450 ifølge opplæringsloven §9-5.

På bakgrunn av våre samtaler med prosjektansvarlig for de nylig ferdigstilte paviljongene og rektor ved Skeie skole betviler vi sterkt om det faktisk er fysisk plass til å bygge en eller flere paviljonger med plass til 200 elever på området til Skeie skole. Skolen ligger også slik til at vi ikke kan se at det er mulig å skaffe eventuelt tilleggsareal for dette formålet. Vi etterlyser en utredning om kostnadene ved å bygge paviljonger for plass til 200 elever. Disse kostnadene må vurderes opp mot hva en får igjen ved å bygge ny Tunesflaten skole og flerbrukshall.

Vi mener at løsningen med å bruke Rådalslien skole sin gymsal som avlastning for Skeie skole ikke er gjennomførbar i praksis. Det tar nærmere 25 minutter å gå for barn hver vei. Å bruke Rådalslien skole som gymsaltilbud i skoletiden eller i forbindelse med SFO vil ikke fungere.

Også på Søråshøgda skole vil en få kapasitetsproblemer fra 2013. Fra 2012 til 2020 vil det være 10 til 50 plasser for lite på Søråshøgda skole hvert år, etter ny prognose. Gammel prognose fra gjeldene skolebruksplan viser at det er 50 plasser for lite allerede i 2012.

Vi vet også at selv om det bygges en stor skole på Søreide så vil det bli utfordringer der i forbindelse med bygging av opptil 600 boliger i skolens område ifølge ny reguleringsplan. Vi mener at Tunesflaten kan avhjelpe noe for å løse denne utfordringen.

Mangel på fritidstilbud

Dersom skolen ikke blir bygget vil det ikke komme noen flerbrukshall eller annet bygg tilrettelagt for idrett og andre fritidstilbud. Kapasiteten for idrettshaller er allerede sprenget i Ytrebygda bydel. Hvilket tilbud vil Bergen kommune gi et område med 1000 boliger? Når kommunen har lagt til rette for en storstilt utbygging av boliger i vårt område så må det være en tanke om hvilket fritidstilbud en skal ha.

Vi ber om at behovet for flerbrukshall i området utredes uavhengig av endelig utfall om bygging av Tunesflaten skole.

Mer inngående om prognosene

Vi mener at prognosene som presenteres i høringsutkastet er vanskelig å få til å stemme. Det er ikke grundig begrunnet hvorfor prognosene er endret i den nye planen. Det hefter for mye usikkerhet med de og dermed blir de et for dårlig beslutningsgrunnlag.

Et eksempel er at i prognosen fra 2008 blir det forventet at hvert årskull på både Skeie og Søråshøgda skoler vil øke for hvert år, dvs. at det vil være flere andreklassinger i 2009 enn det var førsteklassinger i 2008, osv. og for alle trinn. I prognosen fra 2010 er dette snudd helt om. Der forventes det at hvert kull blir litt mindre for hvert år, dvs. at det er færre andreklassinger i 2011 enn det er førsteklassinger i 2010, osv. Det betyr at det forventes en netto fraflytting fra området. Dette mener vi ikke kan stemme. Når vi så ser på prognosene for alle barneskoleelever i Ytrebygda bydel så er disse tilnærmet uendret fra 2008 til 2010. Et eksempel er at for skoleåret 2012-2013 var prognosen i 2008 på 3000 barn, i 2010 er prognosen på 2910 barn. For skoleåret 2013-2014 var prognosen i 2008 på ca. 2900 barn. I 2010 er dette blitt 2887 barn. Skoleåret 2014-2015 var prognosen i 2008 på knappe 3000 barn, prognosen i 2010 sier 3172, dvs. en økning. Det betyr uendret prognose for bydelen totalt sett. Er det dermed bare i Råstølen-området at prognosene faller så mye at det ikke er behov for den nye skolen?

Generelt forventes det en stor økning i Bergens befolkning framover. Ifølge Boligstudien 2010 (Prognosesenteret), så ønsker 28 % å flytte til Fana og Ytrebygda dersom de skal flytte fra eksisterende bolig. Fana/Ytrebygda er et klart førstevalg for Bergens befolkning. Den neste bydelen på listen er Åsane og sentrum med 11 % hver. Ytrebygda er altså en av bydelene der folk vil flytte inn og Råstølen-området er et område som har ledig plass for nye boliger. Det er derfor merkelig at det påstås at det kun vil bli en mindre befolkningsøkning i vårt område.

Vi mener at skoleplanleggingen er veldig marginal i forhold til prognosene. Hva vil Bergen kommune gjøre dersom prognosene slår feil, og det er f.eks. 100 barn mer enn det er tenkt? Hva er plan B for kommunen sin side?

Alt i alt framstår løsningen om å ikke bygge Tunesflaten skole og flerbrukshall som lite framtidsrettet og improvisert.

Konklusjon

Vi mener at den planlagte skolen og flerbrukshallen som nå er tatt ut av skolebruksplanen er en feil beslutning.

Prognosen som forslaget baseres på er uriktige og det er ikke tatt hensyn til alle fremtidige store reguleringsplaner.

Vi mener at Tunesflaten skole og flerbruksplan ikke kan tas ut av planen uten at alternative løsninger er grundig utredet både med tanke på kostnader og gjennomførbarhet.

Vi mener at en flerbrukshall må bygges på Tunesflaten uavhengig om det bygges skole.

Vi viser for øvrig til at Ytrebygda bydelsstyre uttaler at ny skole på Tunesflaten er prioritert nummer en i forbindelse med skolebruksplanen.

Med hilsen

For Råstølen Velforening



Odd Arne Larsen (leder)